



Zablokowana droga na Syców

15 stycznia, około południa droga na Syców była jakiś czas nieprzejezdna. Obfite opady śniegu spowodowały, że w Ligocie z podjechaniem pod górkę miał problem kierowca volvo z naczepą. Zestaw zatrzymał się w poprzek jezdni i całkowicie zatarasował ruch. Dopiero montaż łańcuchów na koła ciągnika siodłowego oraz pomoc piaskarki umożliwiły kierowcy volvo dalszą jazdę. Trasa została odblokowana - wcześniej tworzyły się pokaźne korki.

Na naczepie transportowany był lekki towar - plastikowe pojemniki, które miały trafić do odbiorcy w Kobylej Górze.

ZWŁOKI W LASKU KLASZTORNYM

W miniony czwartek, około godziny 14.00 dyżurny ostrzeszowskiej policji otrzymał zgłoszenie od przypadkowego spacerowicza o leżącym w lesie klasztornym mężczyźnie, który najprawdopodobniej nie żyje.

Niestety przybyli na miejsce funkcjonariusze oraz lekarz potwierdzili te przypuszczenia. Po dokonaniu oględzin policjanci wykluczyli udział osób trzecich.

Mężczyzną okazał się 57-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. Jego ciało, decyzją prokuratora, zostało wydane najbliższej rodzinie.

NIELEGALNIE W POLSCE

W miniony czwartek (17.01) policjanci z Posterunku w Mikstacie wspólnie z funkcjonariuszami Straży Granicznej w Kaliszu kontrolowali miejsca oraz osoby innych narodowości pod kątem legalności ich pobytu na terenie RP. Funkcjonariusze działali na terenie gminy i powiatu. Łącznie wylegitymowali i sprawdzili 11 osób, okazało się, że dwie spośród nich - narodowości moldawskiej - od października 2018 roku przebywały w Polsce nielegalnie. Osoby te zostały zatrzymane i doprowadzone do Jednostki Straży Granicznej w Kaliszu.

160KM/H W ZABUDOWANYM

Trzy miesiące przerwy w kierowaniu pojazdami czeka 23-letniego kierowcę z naszego powiatu, który w terenie zabudowanym, na tzw. „sześćdziesiątce”, pędził z prędkością ponad 160 km/h. Nieodpowiedzialnego kierowcę zatrzymali policjanci Wydziału Ruchu Drogowego ostrowskiej komendy.

W środę, 16 stycznia policjanci ostrowskiej drogówki, wyposażeni w nieoznakowany radiowóz z videorejestratorem, patrolowali drogi na terenie gminy Nowe Skałmierzycze. Około godziny 10:00 funkcjonariusze zauważyli samochód marki Opel Insignia, który jechał z nadmierną prędkością. Okazało się, że kierowca przekroczył dopuszczalną w tym miejscu prędkość o ponad 100 km.

Samochodem kierował 23-letni mężczyzna z powiatu ostrzeszowskiego. Kontrola policyjna zakończyła się mandatem, 10 punktami karnymi i zatrzymaniem prawa jazdy.

PĘDZILI W GIŻYCACH

W niedzielę (20.01) policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali aż trzy prawa jazdy kierowcom, którzy w terenie zabudowanym (w Giżycach) przekroczyli dopuszczalną prędkość.

Po godzinie 12:00 zatrzymali hyndawia, którym kierował obywatel Moldawii; mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 101 km/h. Kilka minut później zatrzymano audi a6 - kierowca - mieszkaniec powiatu kaliskiego - jechał z prędkością 102 km/h. Taką samą prędkość pokazał licznik audi q3 - samochodem kierował mieszkaniec województwa śląskiego.

Policjanci zatrzymali piratom drogowym prawa jazdy oraz ukarali ich mandatami.

Apelujemy do kierowców o „zdjęcie nogi z gazu” - pamiętajmy, że prędkość może zabić!

PŁOMYK NIENAWIŚCI NA ZEBRANIU STRAŻACKIM



Dwom zasłużonym druhom - Stanisławowi Wojtasikowi i Marianowi Klósce - nadano godność „Członka Honorowego”.

Przyjęto wnioski o nadaniu tytułu „Członka Honorowego” Czesławowi Górze, Szczepanowi Wiśniewskiemu i Jerzemu Pilarczykowi.

Prezes M. Stempniewicz przedstawił sprawozdanie z działalności ostrzeszowskiej jednostki w ubiegłym roku.

Liczy ona 161 członków, w tym 70 zwyczajnych, 41 wspierających, 4 - honorowych i 40 przedstawicieli MDP. Strażacy z OSP Ostrzeszów uczestniczyli w 166 zdarzeniach (w tym w 14 pożarach).

Na zebraniu mówiono też o stanie finansów jednostki oraz planach do realizacji w 2019 roku. Najważniejsze wydaje się kupno nowego wozu bojowego, o ile w kasie miejskiej znajdzie się na ten cel... pół miliona. Obecny na zebraniu burmistrz P. Jędrówiak zapewnił, że choć w budżecie na razie nie zostało to ujęte, nie powinno być problemu z wyasygnowaniem tej sumy.

W dyskusji skrytykowano zarząd za brak sztandaru na uroczystości pożegnania ks. prałata S. Szkaradkiewicza, a także za opieszałość w zbieraniu pieniędzy na rozbudowę remizy.

Z kolei M. Czwardon pytał, dlaczego na zawody sportowo-pożarnicze wystawiono tylko jedną drużynę koedukacyjną, skoro jest 40 członków MDP? Zarzucił, że wpisywanie 10-latków do drużyn młodzieżowych jest niezgodne ze statutem oraz obwiniał zarząd za zerwanie współpracy z jednostką w Stuhur.

Zarząd starał się tłumaczyć z postawionych zarzutów. - Problem z brakiem młodzieży istnieje nie od dziś - młodzież po prostu nie garnie się do MDP, mając do wyboru wiele łatwiejszych, a niekiedy też ciekawszych możliwości spędzenia czasu - mówiła druhna prowadząca grupy MDP. W podobnym duchu wypowiedział się „młodzieżowiec” Miłosz Morta:

- Może warto byłoby pokazać, że straż to coś ciekawego, a nie nauka nudnych zagadnień pożarniczych.

Potem rozpoczęła się wspomniana wcześniej awantura, którą nietławo było ugasić. Czasem takie ostre spory oczyszczają atmosferę, ale to od mądrości zarówno starych, jak i młodych druhów będzie zależeć, czy ogień, który wznieclili, zmieni się w siłę niszczącą, czy rozpali chęć działań dla wspólnego dobra.

K. Juszcak

Dokończenie ze str. 1.

Zaczęły się wzajemne oskarżenia, pomówienia i dyskusje, które tylko podsycaly ten „płomień nienawiści”. Nie warto przytaczać tematów, będących pożywką sporu, ale trzeba zauważyć, że to druhny pierwsze próbowały ugasić „ogień”.

- Należy pomóc młodym ludziom będącym w zarządzie, doradzić, a nie ich krytykować - apelowała Barbara Jeżewska.

- Jest mi bardzo przykro, że słyszymy o nienawiści. Skąd takie mocne słowo - nienawiść? - pytała rozżalona Katarzyna Sierocka. - Nigdy do druha nie czułam nienawiści. Pan sam mówi do nas - druhowie, czyli przyjaciele... Nienawiść do niczego nie doprowadzi, jeśli ma być wśród nas nienawiść, to lepiej rozwiążmy tę jednostkę...

Zebranie rozpoczęło się chwilą ciszy - w ten sposób uczczono pamięć strażaków, którzy w ubiegłym roku przeszli na wieczną wartę.

Odnaczenia to stały punkt dorocznych spotkań. Odznaką „Strażak Wzorowy” uhonorowano druha Jarosława Łamacza. Odznaki „Za Wysługę Lat” otrzymali: **Paweł Klóska** (40 lat), **Dobromir Jeżewski** (15 lat), **Damian Wiśniewski** (10 lat), **Jarosław Łamacz** (5 lat), **Łukasz Ponitka** (5 lat), **Agnieszka Łamacz** (5 lat).



998

STRAŻ

Doszczętnie spalony
Peugeot

W nocy z czwartku na piątek (17/18 stycznia) strażacy otrzymali zgłoszenie o pożarze peugeota 508 na jednej z posesji w Bukownicy. Na miejscu działały dwie jednostki (OSP Bukownica i PSP Ostrzeszów), a ich akcja trwała ponad godzinę. Niestety, samochód spłonął doszczętnie. Straty oszacowano na około 45.000 zł.

Na miejscu działała również policja - to ona ustalać będzie przyczynę pożaru. Nieoficjalnie mówi się, że doszło tam do podpalenia.

Ćwiczenia przerwała plama oleju

W środę, 17 stycznia, strażacy z OSP Ostrzeszów wraz z druhmami z PSP Ostrzeszów brali udział w ćwiczeniach zgrywających, mających na celu ułatwienie wspólnej pracy. Odbywały się one w jednym z budynków wielorodzinnych na ulicy Piaskowej. W ich trakcie strażacy ochotnicy zostali zadysponowani do usunięcia plamy oleju z krajowej „11” w kierunku Antonina.



fot. PSP Ostrzeszów

Pałił się bus na Kwiatowej

W nocy z poniedziałku na wtorek (14/15 stycznia) na osiedlowym parkingu w rejonie ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie pałił się bus - renault trafic.

Gdy ratownicy dotarli na miejsce, ogień wydobywał się z auta przez boczne okno, na szczęście jednak pożar był w tzw. początkowej fazie i po podaniu jednego prądu wody udało się go ugasić. Mimo to straty są spore - ok. 10.000 zł; spaliła się m.in. deska rozdzielcza, szyba przednia i boczna.

Przypuszczalną przyczyną było zwarcie w instalacji elektrycznej.

Pożar stodoły w Chlewie

W minioną sobotę strażacy ugasiли pożar drewnianej szopy z blaszanym pokryciem. Na szczęście nikt nie ucierpiał, natomiast straty oszacowano na około 3000 złotych.

Na miejscu działały cztery zastępy (PSP Ostrzeszów oraz OSP Grabów nad Prosną, Bukownica i Marszałki), ich akcja trwała niespełna dwie godziny.



fot. PSP Ostrzeszów



• ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
• MATERIAŁ SIEWNY (KUKURYDZA I ZBOŻA)
• NAWOZY DOLISTNE "Dr. Green"
• KOLCZYKI DLA BYDŁA I TRZODY
• PREPARATY ZOOTECHNICZNE
• ARTYKUŁY OGRODNICZE
• ARTYKUŁY BHP
• USŁUGI KURIERSKIE

ul. Składowa 4,
63-500 Ostrzeszów
tel. 500-349-384
biuro@agrostrefa.com